
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VI - Nº 818 - 11 de março de 2019 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Câmara Municipal

E D I T A L    D E S C O N V O C A Ç Ã O

VICTOR DIVINO CARRERI - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições de seu cargo em atendimento ao 
Regimento Interno do Legislativo Municipal

DESCONVOCA a Câmara Municipal de Ibiporã para a realização da Reunião Extraordinária em sua Sala de Sessões no dia 11-03-2019 (segunda-feira), 
com início às 17h00min, conforme convocação feita em Sessão Ordinária do dia 18 de Fevereiro de 2019, haja vista que os Projetos de Lei n°s 07 e 08/2019, constantes da Pauta da Ordem 
do Dia, foram rejeitados na Sessão Extraordinária do dia 07-03-2019, na forma do artigo 68, §1º do Regimento Interno desta Casa. 

Secretaria da Câmara Municipal, aos 08 dias do mês de Março do ano de 2019.

Victor Divino Carreri
Presidente

ATO Nº 018/2019

VICTOR DIVINO CARRERI - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgâni-
ca do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, e de acordo com o disposto na Resolução n° 07, de 10 de dezembro de 2019, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras 
e Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Ibiporã e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor EDSON MIGUEL DA SILVA que exerce o cargo de provimento efetivo de Analista de Informática do Quadro de Pessoal do 
Legislativo Municipal (matrícula n° 08), como fi scal dos seguintes contratos:

1) Contrato sob n° 04/2017, celebrado entre a Câmara Municipal e a Empresa Webline Software Ltda – ME;

2) Contrato sob n° 01/2018, celebrado entre a Câmara Municipal e a Copel Telecomunicações S/A.

Art. 2° Este ATO entra em vigor na data de sua publicação, com vigência até o fi m do período de vigência dos referidos contratos.

Gabinete da Presidência, aos 07 dias do mês de Março do ano de 2019.

Victor Divino Carreri José Aparecido de Abreu

PRESIDENTE 1º SECRETÁRIO

ATO Nº 019/2019

VICTOR DIVINO CARRERI - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, e de acordo com o disposto na Resolução n° 07, de 10 de dezembro de 2019, que dispõe sobre o Plano de Cargos, 
Carreiras e Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Ibiporã e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor DEVALDO GILINI JUNIOR que exerce o cargo de provimento efetivo de Jornalista do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal 
(matrícula n° 031), como fi scal do Contrato sob n° 02/217 – Processo Administrativo n° 018/2017 CMI, celebrado entre a Câmara Municipal e a Empresa VidaLimp Prestadora de Serviços 
Terceirizados Eirelli – ME, durante o exercício corrente.

Art. 2° Este ATO entra em vigor na data de sua publicação, com vigência até o fi m do período de vigência do  referido contrato.

Gabinete da Presidência, aos 07 dias do mês de Março do ano de 2019.

Victor Divino Carreri José Aparecido de Abreu

PRESIDENTE 1º SECRETÁRIO

ATO Nº 020/2019

VICTOR DIVINO CARRERI - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgâni-
ca do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, e de acordo com o disposto na Resolução n° 07, de 10 de dezembro de 2019, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras 
e Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Ibiporã e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a servidora de cargo de provimento em comissão Alessandra Leiva Costa Piocopi – Diretora Geral (matrícula n° 1002), como Gestora de 
Contratos celebrados entre a Câmara Municipal e terceiros.

Art. 2° Este ATO entra em vigor na data de sua publicação, com vigência até o fi m do período de vigência dos contratos.

Gabinete da Presidência, aos 07 dias do mês de Março do ano de 2019.

Victor Divino Carreri José Aparecido de Abreu

PRESIDENTE 1º SECRETÁRIO



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 06 
Divulgação: segunda-feira

11 de março de 2019
Nº 818 - 04 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramador: Camilla Arisa Hasebe
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

ATO Nº 021/2019

VICTOR DIVINO CARRERI - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgâni-
ca do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, e de acordo com o disposto na Resolução n° 07, de 10 de dezembro de 2019, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras 
e Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Ibiporã e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. 1° Designar para comporem a Equipe de Apoio ao Pregoeiro, José Aparecido de Abreu – Vereador, Devaldo Gilini Junior – Jornalista e Jefferson Martins 
de Andrade – Técnico Legislativo, para a realização dos processos Licitatórios na modalidade Pregão Presencial.

Art. 2° Este ATO entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, 07 de março de 2019.

Victor Divino Carreri José Aparecido de Abreu

PRESIDENTE 1º SECRETÁRIO

Contratos

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Ao 1º EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
ATA REG. PREÇOS, publicado em 08/03/2019 no JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, á pagina 04, Edição 817.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
DETENTORA: PEDREIRA ICA LTDA.
PROC. ADM. Nº. 168/2018 – Pregão Nº. 098/2018 – ATA Nº. 392/2018.
OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de pedras para pavimentação
asfáltica e manutenção das vias públicas do Município.
VALOR TOTAL: R$ 426.050,00 (quatrocentos e vinte e seis mil e cinqüenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 04 de dezembro de 2019. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de dezembro de 2018.

NÚMERO DA ATA:

CONSTOU: 

ATA Nº. 392/2018.

CORRETO:

ATA Nº. 393/2018.
IBIPORÃ, 11 de março de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Gestão de Pessoas
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
Estado do Paraná 

 

AMS/DGP 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (43) 3178-8454 - CEP 86.200-000. 

www.ibipora.pr.gov.br 
IBIPORÃ - PARANÁ 

PORTARIA Nº. 155, DE 06 DE MARÇO DE 2019. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, 
e tendo em vista o que dispõe o artigo 69 da Lei Municipal nº 2.432/2010, de 22 de dezembro de 2010, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público 
Municipal de Ibiporã, e o Decreto nº 227 de 22 de maio de 2014, que regulamenta o adicional de incentivo de mérito,  

RESOLVE: 

Art.1º Conceder à servidora MARLI LOPES DE SOUZA, matrícula 3677, ocupante do cargo de provimento efetivo de Educador Infantil 40h, o primeiro 
Adicional de Incentivo de Mérito pela conclusão de um outro curso de pós-graduação, em Psicopedagogia Clínica e Institucional. 

 Art.2º Atribui a servidora 5% (cinco por cento) sobre seu vencimento básico. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 18 de fevereiro de 2019. 

MARCOS ANTONIO MARTIRE 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 06 
Divulgação: segunda-feira

11 de março de 2019
Nº 818 - 04 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tornar público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 232/2018 - PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2019 referente à aquisição de materiais elétricos para manutenção 
da iluminação das vias públicas, com fundamento no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de 
ADJUDICAÇÃO das empresas GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME, vencedora do item 01 do lote 01, no valor total de R$ 8.720,00; G5 SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO PUBLICA EIRELI ME, 
vencedora dos itens 02 do lote 01, item 02 do lote 02 e 01, 02 e 04 do lote 03, no valor total de R$ 208.965,00; LEDLUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP, vencedora do item 03 do lote 
01, no valor total de R$ 27.000,00; MULTILUZ COMERCIAL LTDA, vencedora do item 03 do lote 02 e dos itens 05 e 06 do lote 03, no valor total de R$ 109.150,00 e TARCILA FERNANDA 
PACHECO MARTINS DE ANDRADE ME, vencedora do item 01 do lote 02 e do item 03 do lote 03, no valor total de R$ 52.400,00.  Ibiporã, 08 de março de 2019.João Toledo Coloniezi - 
Prefeito Municipal.

SAMAE

PORTARIA Nº 025/2019

O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e em atendimento ao disposto no Artigo 180 da Lei Orgânica 
do Município de Ibiporã, 

RESOLVE:

Tornar de conhecimento público o quadro de servidores atual do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE de Ibiporã – Paraná.

 MAT. NOME CARGO LOTAÇÃO

147 ADILSON RIBEIRO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

113 ADRIANO BELINATO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

305 ALEXANDRE CESAR BARROSO ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

12 ALEXANDRE PANSARDI CASAGRANDE AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

289 ALISON PEREIRA DE ARAÚJO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

321 ALYSSON CARDOSO DE BARROS AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

313 ANGELICA APARECIDA DE OLIVEIRA BORGES ADVOGADO MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

61 APARECIDO DA SILVA FERREIRA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

30 BENEDITO BATISTA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

92 BRAZ RIBEIRO SOARES AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

123 CELIO DE SIQUEIRA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

119 CESAR MIGUEL DOMINGUES DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

270 CÍCERO REIS AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

16 CLAUDECIR EGISTO MEDRI AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

148 DALVA DE OLIVEIRA PRETO SILVA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

329 DIHEYSON HOMERO DE ARAÚJO SILVA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

146 DONIZETI APARECIDO GUIMARÃES AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

32 DORVALINO EGYDIO ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

271 EDERSON MARCOS CARVALHO PIMENTA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DA COLETA E TRAT. DE LIXO

272 EDILSON RIBEIRO LOPES AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DA COLETA E TRAT. DE LIXO

143 EDISON DE JESUS SANTOS AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

4 EDIVALDO DE PAULA AGENTE DE OPERAÇÕES MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

262 EDMAR BATISTA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

120 EDSON GOMES DOS SANTOS AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

273 EDSON RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

58 ELIANE APARECIDA S. VITORINO ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

328 ELIDA MARA DE PAULA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

274 FABIO ROGERIO VIEL AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

330 FERNANDO DA SILVA COSTA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

296 FERNANDO DA SILVA CRUZ AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

17 FRANCISCO PRIMO CIVIDATI AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

276 GEREMIAS RODRIGUES GARCIA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DA COLETA E TRAT. DE LIXO

5 GILBERTO RODRIGUES AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

144 GLEIDSON ADRIANO MARQUES FIGUEIREDO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

287 HELDER APARECIDO BOSCOLO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

6 HELIO CESAR DA SILVA ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

322 HUDSON EDUARDO FERNANDES AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

323 IGOR DE OLIVEIRA LOPES SILVA             AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

117 IRINEU ALVES DE MOURA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

283 JERONIMO SANTANA DA SILVA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

19 JOÃO FERREIRA NUNES AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 06 
Divulgação: segunda-feira

11 de março de 2019
Nº 818 - 04 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

115 JOÃO GUMIERO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

114 JOÃO MENDES AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

278 JOSE AILTON DA SILVA MELO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

279 JOSE APARECIDO MARIANO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

63 JOSÉ CARLOS GONÇALVES DA SILVA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

34 JOSÉ DE ARAUJO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

65 JOSÉ IRINEU CARDOSO FILHO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

284 JOSÉ NATALINO DO NASCIMENTO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

59 JURANDIR JOÃO DOS SANTOS PEREIRA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DA COLETA E TRAT. DE LIXO

64 LUIZ APARECIDO PERES CHAROTA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

10 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

295 MARCEL GONÇALVES PHILIPP AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

320 MARCELO AUGUSTO BIGETTI AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

325 MARCOS HENRIQUE DA SILVA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

60 MARCOS ROBERTO PEREIRA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

82 MARCUS HENRIQUE BOTTI DE ALMEIDA ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

112 MARGARIDA TAKAKO AMARI FUGO ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

319 MARIO SARAIVA DA FONSECA NETO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

57 MARLI GARCIA FREITAS PADUANO ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

38 MAURILIO GIROLDO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

315 MERIANE RIBEIRO DOS SANTOS CORREA CONTADOR MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

316 MESSIAS ALENCAR DE GODOY AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

281 MIGUEL GARDINI AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DA COLETA E TRAT. DE LIXO

264 NELSON ONISKO DA SILVA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

116 NEMIAS JOSÉ GUEDES AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

99 NILSON ALVES DE OLIVEIRA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

286 NIVALDO FERREIRA MACHADO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DA COLETA E TRAT. DE LIXO

66 ODAIR JOSÉ ANTONIO ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

282 PAULO CESAR MOREIRA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

297 PAULO HENRIQUE FERREIRA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DA COLETA E TRAT. DE LIXO

324 PAULO LUIZ DE CAMPOS AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

331 RENAN DIEGO BORGES AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

265 RENATO JOSE DE LIMA ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

285 ROBERSON LEANDRO RODRIGUES ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

90 RODRIGO SANTANA CHERMICCI AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

326 ROGÉRIO FRANCISCO ALVES AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

118 RONALDO FRANCISCO JUSTO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

317 RUBERLI ELIEL PEREIRA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

298 SAMANTA DE PAULA SILVA OLIVEIRA TELEFONISTA MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

299 SUELY APARECIDA GARCIA TELEFONISTA MANUT. DOS SERV. ADMINISTRATIVOS

333 SULITA PIEROTTI GUERZONI DIRETORA DE SANEAMENTO OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

275 VALDECIR APARECIDO CUSTÓDIO DA SILVEIRA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

327 VALDENIR CALSAVARA COORD. DE SERVIÇOS (Cedido pela PMI) OP. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA

266 VALTER APARECIDO CAETANO AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DA COLETA E TRAT. DE LIXO

111 VANTUIR DA SILVA NATAL AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

100 WALDOMIRO DA SILVA AGENTE DE OPERAÇÕES OP. E MANUT. DO SIST. DE ESGOTO

Ibiporã-PR, 11 de março de 2019.

JURANDIR JOÃO DOS SANTOS PEREIRA
Diretor-Presidente Interino

(Decreto nº 63, de 07/03/2019)

SINDSERV

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã – SINDSERV-IBIPORÃ, sito a Avenida Engenheiro Francisco Beltrão, 1166 – Ibiporã, na pessoa de sua presidenta, de acordo com 
as Normas Estatutárias, convoca os Servidores Públicos Municipais de Ibiporã, para participarem da Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 13 de março de 2019 às 17h30min em 
primeira convocação respeitando o “Quórum” Estatutário, e às 18h, em segunda convocação com qualquer número de fi liados, na SEDE OFICIAL DO SINDSERV, sito a Avenida Engenheiro 
Francisco Beltrão, 1166 (em frente ao DETRAN), para apreciação e deliberação sobre a seguinte ordem do dia:

• Mesa de Negociação 2019.

Ivanete Cavalheiro da Silva
Presidenta do SINDSERV-IBIPORÃ

Ibiporã, 08 de Março de 2019.


